

Mondo Mar Marine Foods ApS

Kai Lindbergs Gade 38, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 76 15 11 13

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2022.

Per Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mondo Mar Marine Foods ApS Kai Lindbergs Gade 38 7730 Hanstholm Telefon: 96557000 Hjemmeside: www.mondomar.dk CVR-nr.: 76 15 11 13 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Per Andersen Tommy Nielsen Rasmus Søndergaard Grønlund
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	P. A. Holding Sennels ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.228	39.108	28.192	30.725	28.393
Resultat af primær drift	13.546	16.317	4.120	5.702	6.334
Finansielle poster, netto	3	198	-403	-82	3.024
Årets resultat	10.550	12.862	2.876	4.358	7.642
Balance:					
Balancesum	47.894	51.349	42.551	56.522	57.187
Investeringer i materielle anlægsaktiver	267	271	2.490	8.985	3.063
Egenkapital	28.416	29.865	20.574	21.997	24.639
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	42	41	45	47	41
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	59,3	58,2	48,4	38,9	43,1
Egenkapitalforrentning	36,2	51,0	13,5	18,7	36,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indkøb og forarbejdning af fisk og fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet blev som forventet ved indgangen til regnskabsåret.

Selskabets aktivitet og driftsresultat i det forløbne år anses for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Selskabets eksportsalg samt varekøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer.

Kreditrisici

Kredit risici er knyttet til tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Risikoen afdækkes i videst mulig omfang af debitor forsikringer.

Miljøforhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med mindst mulig miljøbelastning til følge.

Den forventede udvikling

Selskabet ser ind i udfordringer med stigende omkostninger samt lavere tilførsler af fisk og dermed forventes et lavere indtjeningsniveau end i det forløbne år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	37.228.301	39.108.086
1 Personaleomkostninger	-22.219.005	-20.667.017
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.463.205	-2.124.515
Driftsresultat	13.546.091	16.316.554
Andre finansielle indtægter	143.951	396.094
Øvrige finansielle omkostninger	-140.616	-198.500
Resultat før skat	13.549.426	16.514.148
2 Skat af årets resultat	-2.999.189	-3.652.203
3 Årets resultat	10.550.237	12.861.945

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	13.430.725	13.964.822
4	Produktionsanlæg og maskiner	2.245.534	2.604.194
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.296	395.973
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.939.555</u>	<u>16.964.989</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.939.555</u>	<u>16.964.989</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.413.431	919.472
	Fremstillede varer og handelsvarer	455.102	50.429
	Varebeholdninger i alt	<u>1.868.533</u>	<u>969.901</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.772.389	23.603.408
	Andre tilgodehavender	4.973.910	4.586.607
5	Periodeafgrænsningsposter	329.157	358.352
	Tilgodehavender i alt	<u>30.075.456</u>	<u>28.548.367</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.302</u>	<u>4.865.479</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.954.291</u>	<u>34.383.747</u>
	Aktiver i alt	<u>47.893.846</u>	<u>51.348.736</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	17.665.683	17.615.446
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.500.000	12.000.000
	Egenkapital i alt	28.415.683	29.865.446
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	447.782	400.506
	Hensatte forpligtelser i alt	447.782	400.506
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.721.620	4.547.341
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.721.620	4.547.341
7	Kortfristet del af langfristet gæld	848.807	843.533
	Gæld til pengeinstitutter	2.126.421	20.755
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.885.829	7.209.766
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.677.913	3.400.051
	Anden gæld	3.769.791	5.061.338
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.308.761	16.535.443
	Gældsforpligtelser i alt	19.030.381	21.082.784
	Passiver i alt	47.893.846	51.348.736
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	250.000	16.753.501	3.570.000	20.573.501
Udloddet udbytte	0	0	-3.570.000	-3.570.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	861.945	12.000.000	12.861.945
Egenkapital 1. juli 2021	250.000	17.615.446	12.000.000	29.865.446
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	50.237	10.500.000	10.550.237
	250.000	17.665.683	10.500.000	28.415.683

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.297.696	18.842.407
Pensioner	1.498.229	1.428.467
Andre omkostninger til social sikring	252.692	247.957
Personaleomkostninger i øvrigt	170.388	148.186
	22.219.005	20.667.017
Direktion	1.038.409	895.332
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	41
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.951.913	3.688.051
Årets regulering af udskudt skat	47.276	-35.848
	2.999.189	3.652.203
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.500.000	12.000.000
Overføres til overført resultat	50.237	861.945
Disponeret i alt	10.550.237	12.861.945

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	25.898.166	11.327.437	1.245.086
Tilgang	0	267.353	0
Kostpris ultimo	25.898.166	11.594.790	1.245.086
Af- og nedskrivninger primo	11.933.344	8.723.243	849.113
Årets afskrivninger	534.097	626.013	132.677
Af- og nedskrivninger ultimo	12.467.441	9.349.256	981.790
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.430.725	2.245.534	263.296

30/6 2022

30/6 2021

5. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring mv.	329.157	358.352
	329.157	358.352

6. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo	400.506	436.354
Udskudt skat af årets resultat	47.276	-35.848
	447.782	400.506
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	426.578	382.210
Omsætningsaktiver	21.204	18.296
	447.782	400.506

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.570.427	848.807	3.721.620	804.195
	4.570.427	848.807	3.721.620	804.195

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.570 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 13.431 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i matr. nr. 39 ch Hansted By, Hansted.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 213 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 - 66 måneder og en samlet leasingydelse på 880 t.kr.

Kontraktlig forpligtelse ved lejemålets ophør (grunde):

Grunde skal afleveres ryddet ved lejemålets ophør med mindre andet aftales med udlejer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. A. Holding Sennels ApS, CVR-nr. 25959450, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

P. A. Holding Sennels ApS, Mallevej 51, 7700 Thisted

Hovedaktionær

Per Andersen, Mallevej 51, 7700 Thisted

Hovedaktionær i P. A.
Holding Sennels ApS

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Gæld	2.677.913	3.400.051

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P. A. Holding Sennels ApS, Mallevej 14, 7700 Thisted